

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			5,067,779,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			5,067,779,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	12680.0 produk, Sertifikat		5,067,779,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4586.PDC.500	Lokasi : KAB. SUMBAWA Sertifikasi Karantina Pertanian	12680.0 produk		5,067,779,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			3,552,540,000	U
AA	Pemeriksaan Fisik			25,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar)			25,000,000	RM
	- Bahan Pemeriksaan Fisik KH dan KT	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
AB	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			60,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar)			50,000,000	PNP
	- Bahan Laboratorium KH	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan Laboratorium KT	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Perjalanan Penyampaian Hasil Monitoring Produk	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar)			3,000,000	RM
	- Perjalanan Monitoring Produk	20.0 OP	150,000	3,000,000	
AF	Perlakuan Karantina Karantina Pertanian			151,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar)			72,100,000	RM
	- Bahan Lab (Elisa KIT PMK dan Rabies)	1.0 PKT	72,100,000	72,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar)			60,000,000	RM
	- Bahan Perlakuan Tindakan Karantina	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Segel karantina	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524112	Belanja Perjalanan Dinas Tetap (KPPN.101-Sumbawa Besar)			19,500,000	PNP
	- TKH/TKT diluar Tempat Pemasukan dan Pengeluaran	130.0 OP	150,000	19,500,000	
AG	Pemusnahan Karantina Pertanian			54,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar)			17,200,000	RM
	- Belanja Bahan Pemusnahan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi	120.0 OK	60,000	7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar)			36,800,000	PNP
	- Perjalanan ke Wilker	16.0 OP	2,300,000	36,800,000	
TA	Pembangunan Instalasi Karantina Hewan Bima			2,881,961,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,881,961,000	2	RM
	- Pelaksanaan Teknis Pembangunan Rumah Jaga	40.0 M2	5,788,675	231,547,000	*	
	- Pelaksanaan Teknis Pembangunan Pagar Kandang IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima	109.2 M	2,811,730	307,040,000	*	
	- Pelaksanaan Teknis Pembangunan IPAL dan BAK FESES IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima	2.0 UNIT	222,716,500	445,433,000	*	
	- Pelaksanaan Teknis Pembuatan Sumur BOR IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima	85.0 M	3,190,847	271,221,000	*	
	- Pelaksanaan Teknis Pembangunan Talud IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima	67.5 M	2,592,282	174,979,000	*	
	- Pembangunan Instalasi Desinfektan Kandang Wilker Pelabuhan Bima	27.0 M2	6,481,482	175,000,000	*	
	- Pengawasan Teknis	1.0 PKT	98,000,000	98,000,000	*	
	- Perencanaan Teknis	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*	
	- PTK	1.0 PKT	235,741,000	235,741,000	*	
	- Pelaksanaan Teknis Pembangunan IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima 4 Unit	405.0 m2	2,081,482	843,000,000	*	
TB	<i>Pembangunan Kandang Isolasi IKH Bima dan Kandang Wilker Pelabuhan Bima</i>			379,479,000		
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			379,479,000	9	RM
	- Pembangunan Kandang Isolasi Wilker Pelabuhan Laut Bima	63.0 M2	3,172,096	199,842,000	*	
	- Pembangunan Pagar Bagian Dalam Kandang IKH Wilker Pelabuhan Laut Bima	70.0 M2	1,704,715	119,330,000	*	
	- Pengawasan Teknis	1.0 PKT	17,554,000	17,554,000	*	
	- PTK	1.0 Paket	42,753,000	42,753,000	*	
503	Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor			397,300,000	U	
AB	<i>Akselerasi Ekspor Karantina Pertanian</i>			397,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			69,000,000		RM
	- Konsumsi	150.0 OK	60,000	9,000,000		
	- Perlengkapan Kegiatan 4 x	4.0 Keg	15,000,000	60,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			28,800,000		RM
	- Honor Narasumber	15.0 OJ	1,200,000	18,000,000		
	- Honor Praktisi	6.0 oj	900,000	5,400,000		
	- Pendampingan dari PEMDA	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			120,000,000		RM
	- Transport Narasumber	6.0 OP	7,500,000	45,000,000		
	- Transport Praktisi	6.0 OP	7,500,000	45,000,000		
	- Perjalanan Tim ke Bima	10.0 OP	3,000,000	30,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			66,000,000		RM
	- Uang Saku Peserta	420.0 OK	150,000	63,000,000		
	- Perjalanan Sertifikasi Ekspor	20.0 OP	150,000	3,000,000		

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			101,500,000	RM
	- Paket Meeting Full day (4 x Kegiatan)	290.0 OP	350,000	101,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			12,000,000	RM
	- Perjalanan Rapat Penguatan Pembangunan Pertanian	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	
504	Pemantauan Daerah Sebar HPHK			126,350,000	U
AA	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			34,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			26,510,000	RM
	- Snack	30.0 OK	17,000	510,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan/Alat Pemantauan	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Menghadiri Desiminasi BUTTMKP	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			68,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			65,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
	- Koordinasi ke BBUSKP/BBVET Denpasar	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			3,000,000	RM
	- Transport Lokal Pendamping (5 Kab/Kota)	10.0 OP	150,000	1,500,000	
	- Transport Lokal Tim Pemantauan (5 Kab/Kota)	10.0 OP	150,000	1,500,000	
AC	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			8,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,840,000	RM
	- Snack	20.0 OK	17,000	340,000	
	- Percetakan Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- ATK dan komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,000,000	RM
	- Biaya Uji Konfirmasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,500,000	RM
	- Transport Peserta	10.0 OP	150,000	1,500,000	
AD	<i>Seminar Pemantauan Tk Regional Daerah Sebar HPHK</i>			7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Undangan Workshop Regional Pemantauan	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
AE	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar HPHK</i>			7,500,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Undangan Seminar Nasional	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
BA	<u>Pengelolaan Koleksi HPHK</u>			1,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,000,000	
	- Bahan Koleksi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	U
505	Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK			80,286,000	
AA	<u>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</u>			29,160,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			21,660,000	
	- Snack	20.0 OK	17,000	340,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,320,000	1,320,000	
	- Bahan/Alat Pemantauan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Seminar Persiapan Pemantauan	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
AB	<u>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</u>			35,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,000,000	
	- Biaya Uji Konfirmasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			30,000,000	
	- Perjalanan Tim Pemantuan (5 Kab/Kota)	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	RM
AC	<u>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPTK</u>			7,626,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,536,000	RM
	- Snack	48.0 OK	17,000	816,000	
	- Percetakan Laporan	1.0 KEG	720,000	720,000	
	- ATK dan komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,090,000	
	- Perjalanan Seminar Lokal Hasil Pemantauan	1.0 OP	5,090,000	5,090,000	PNP
AD	<u>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPTK</u>			7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	PNP
	- Seminar Nasional	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
BA	<u>Pengelolaan Koleksi OPTK</u>			1,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,000,000	
	- Pengelolaan Koleksi OPTK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	U
507	Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga dan SAP			42,000,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</i>			42,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			42,000,000	PNP
	- Penilaian Kelayakan Tempat Lainnya	140.0 OP	150,000	21,000,000	
	- Monitoring dan Evaluasi Tempat Lainnya	140.0 OP	150,000	21,000,000	
511	Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian			71,174,000	U
AB	<i>Kompetensi SDM, Peralatan dan Kinerja Metode Uji</i>			40,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			750,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	750,000	750,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			40,000,000	RM
	- Kalibrasi dan Maintenance Alat Laboratorium	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
AC	<i>Kaji Ulang Manajemen</i>			1,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,760,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	750,000	750,000	
	- Pengandaan dan Laporan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Snack	30.0 OK	17,000	510,000	
AD	<i>Audit Internal ISO/IEC 17025:2005</i>			1,614,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,614,000	RM
	- Cetak Laporan	1.0 LAP	594,000	594,000	
	- Snack	60.0 OK	17,000	1,020,000	
AE	<i>Surveillance</i>			27,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			4,550,000	RM
	- ATK	1.0 KRG	550,000	550,000	
	- Laporan	1.0 LAP	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	RM
	- Biaya Penambahan Ruang Lingkup	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	PNP
	- Transport Assement	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
512	Pengelolaan Kualitas Layanan Karantina Pertanian			48,500,000	U
AA	<i>Penerapan ISO Surveillance 37001 : 2016</i>			48,500,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,000,000	RM
	- Percetakan Dokumen	10.0 Eks	250,000	2,500,000	
	- Komsumsi Rapat Tinjauan Manajemen	33.0 Ok	60,000	1,980,000	
	- Konsumsi Audit Internal	33.0 Ok	60,000	1,980,000	
	- Laporan	1.0 Lap	540,000	540,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			26,500,000	RM
	- Jasa Surveillance	1.0 THN	26,500,000	26,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	PNP
	- Perjalanan Tim Assement	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
521	Koordinasi Pengawasan dan Penindakan			172,810,000	U
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Kewasdakan</i>			51,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	RM
	- Konsumsi	76.0 OK	60,000	4,560,000	
	- Belanja Bahan	4.0 PKT	1,770,000	7,080,000	
	- Percetakan Laporan	4.0 Lap	225,000	900,000	
	- Makan Siang	60.0 OK	41,000	2,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			23,500,000	PNP
	- Perjalanan	10.0 OP	2,350,000	23,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			12,750,000	RM
	- Transport Lokal Pengawasan dan Penindakan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Tim Penindakan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Pengawasan Pelabuhan Tidak Resmi	45.0 OP	150,000	6,750,000	
AB	<i>Operasi Patuh Karantina</i>			90,528,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			12,528,000	RM
	- Snack 16 ORG x 2 KEG x 12 BLN	384.0 OK	17,000	6,528,000	
	- Bahan Kegiatan	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			33,000,000	RM
	- Transpot Tim Operasi Patuh	220.0 OP	150,000	33,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			45,000,000	PNP
	- Koordinasi Kewasdakan	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
	- Temu koordinasi PPNS	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
AC	<i>Fasilitasi Gelar Perkara</i>			31,032,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,232,000	RM
	- Konsumsi	35.0 OK	60,000	2,100,000	
	- ATK	1.0 Keg	3,132,000	3,132,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			10,800,000	RM
	- Narasumber Penyidik	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Saksi	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	PNP
	- Perjalanan Penindakan dan Penyidikan	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
531	Inhouse Training dan Magang			133,400,000	U
AA	<i>Inhouse/ Pelatihan</i>			73,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			4,400,000	RM
	- Snack	200.0 OK	17,000	3,400,000	
	- Laporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			69,000,000	PNP
	- Peserta dari Wilker	18.0 OP	3,000,000	54,000,000	
	- Narasumber	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
AB	<i>Magang Peningkatan Kualitas SDM</i>			60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			60,000,000	PNP
	- Magang Fungsional	8.0 OP	7,500,000	60,000,000	
533	Koordinasi dengan Instansi terkait			126,345,000	U
BA	<i>Rapat Sosialisasi Perkarantinaan Dalam Hal Lalu Lintas Ternak</i>			95,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			69,200,000	RM
	- Snack	100.0 OK	17,000	1,700,000	
	- Bahan Peserta	150.0 OK	250,000	37,500,000	
	- Bahan Kegiatan	2.0 KEG	15,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			11,200,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	RM
	- Narasumber	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
CA	<i>Pertemuan Koordinasi dengan Instansi Terkait lainnya</i>			30,945,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Snack - Makan Siang - Laporan	60.0 OK 60.0 OK 1.0 Keg	17,000 41,000 215,000	3,695,000 1,020,000 2,460,000 215,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Ke UPT Lain	10.0 OP	2,500,000	25,000,000 25,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Koordinasi dengan Instansi lain dalam Kota	15.0 OP	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
535	Koordinasi Internal			142,500,000	U
AA	<i>Pembinaan Wilayah Kerja (Wilker)</i>			90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Koordinasi Wilker ke UPT	36.0 OP	2,500,000	90,000,000 90,000,000	PNP
AB	<i>Kegiatan Pusat KT dan Kehati</i>			22,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Temu Koordinasi Fungsional KT	3.0 OP	7,500,000	22,500,000 22,500,000	PNP
AC	<i>Kegiatan Pusat KH dan Kehani</i>			30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - temu koordinasi Jabatan Fungsional KH - Perjalanan Anrisk	3.0 OP 1.0 OP	7,500,000 7,500,000	30,000,000 22,500,000 7,500,000	PNP
537	Sosialisasi Perkarantinaaan			174,574,000	U
AA	<i>Sosialisasi Perkarantinaaan</i>			174,574,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Bahan Kegiatan - Konsumsi	1.0 KEG 150.0 OK	9,174,000 48,000	16,374,000 9,174,000 7,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Sewa Tempat	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Honor Parktisi Pihak ketiga	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000 14,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000 4,500,000	RM

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Biaya Perjalan Narasumber - Biaya Perjalan Peserta dari Wilker	2.0 OP 8.0 OP	6,500,000 3,000,000	37,000,000 13,000,000 24,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Uang Saku Peserta - Transport Peserta Kegiatan UU 21	150.0 OK 150.0 OP	150,000 150,000	45,000,000 22,500,000 22,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Transport Panitia	18.0 OK	150,000	2,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Paket Meeting Sosialisasi UU 21	200.0 OK	250,000	50,000,000	PNP
018.12.WA 1821 1821.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,476,333,000 8,476,333,000 7,520,284,000	

1821.EBA.956 351 B	Lokasi : KAB. SUMBAWA Layanan BMN Pemutakhiran Data SIMAK BMN <i>Evaluasi Pengelolaan BMN</i>	1.0 Layanan		83,820,000 39,488,000 39,488,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Snack (5 org x 12 keg) - ATK dan Komputer Supplies	60.0 OK 4.0 KEG	17,000 300,000	2,220,000 1,020,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Konsultasi KPKNL - Opname Fisik	6.0 OP 6.0 OP	3,000,000 3,211,334	37,268,000 18,000,000 19,268,000	PNP
352 A	Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) <i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) Tahunan 2022 , Semester I 2023 dan Triwulan III 2023</i>			24,732,000 24,732,000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) Tahunan 2022 , Semester I 2023 dan Triwulan III 2023 - Penyusunan RKBMN	3.0 OP 1.0 OP	6,077,334 6,500,000	24,732,000 18,232,000 6,500,000	RM
356 AA	Fasilitasi Penghapusan Barang Milik Negara <i>Penghapusan BMN</i>			19,600,000 19,600,000	U

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,200,000	RM
	- Laporan	1.0 Lap	300,000	300,000	
	- Konsumsi	15.0 Ok	60,000	900,000	
	- ATK	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,400,000	RM
	- Jasa Pendampingan Tim KPKNL	9.0 OJ	600,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			12,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Penghapusan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
1821.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		84,276,000	
421	Informasi dan Publikasi Kehumasan			21,500,000	U
AA	<i>Rapat Koordinasi Dengan Media</i>			21,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,300,000	RM
	- Konsumsi	30.0 OK	60,000	1,800,000	
	- Bahan Kelengkapan	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Lapoan	1.0 Lap	100,000	100,000	
	- ATK	1.0 Pkt	400,000	400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,700,000	RM
	- Honor Narsumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,000,000	RM
	- Narasumber	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			4,500,000	RM
	- Uang Saku Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
423	Koordinasi Kehumasan			34,250,000	U
AA	<i>Workshop Kehumasan</i>			34,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,250,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	750,000	750,000	
	- Laporan	1.0 LAP	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			18,000,000	RM
	- Humas Ke Wilker	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Konsultasi ke Propinsi	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			15,000,000	PNP
	- Workshop Kehumasan	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
425	Pengelolaan Website dan Media Sosial			28,526,000	U

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	PPID			28,526,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,158,000	RM
	- Laporan	1.0 Lap	250,000	250,000	
	- Snack Rapat (3x8)	24.0 OK	17,000	408,000	
	- ATK	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan PPID	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			13,868,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi PPID Kementan, dan PPID Propinsi	3.0 OP	4,622,667	13,868,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	PNP
	- Undangan Rapat PPID	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
1821.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		55,200,000	
511	Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan			7,500,000	U
AA	<i>Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Pertanian</i>			7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	PNP
	- Ketatausahaan	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
521	Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran			47,700,000	U
AA	<i>Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran UPT</i>			7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	PNP
	- Koordinasi ke Pusat terkait KIP	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
BA	<i>Publik Hearing</i>			40,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			13,200,000	RM
	- Perlengkapan	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Konsumsi	70.0 OK	60,000	4,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			5,400,000	RM
	- Narasumer	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			21,600,000	PNP
	- Transpot Narasumber	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
	- Transpot Peserta	6.0 OP	2,350,000	14,100,000	
1821.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		7,296,988,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,853,825,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,391,489,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,327,625,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,008,591,000	2,008,591,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	159,517,000	159,517,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	159,517,000	159,517,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			36,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			163,685,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	138,501,000	138,501,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,592,000	12,592,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,592,000	12,592,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			46,924,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	39,420,000	39,420,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,752,000	3,752,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,752,000	3,752,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			273,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	22,530,000	22,530,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	228,360,000	228,360,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,530,000	22,530,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			9,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	8,382,000	8,382,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	699,000	699,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	699,000	699,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			132,095,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	132,095,000	132,095,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			407,544,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	407,544,000	407,544,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			22,820,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	19,375,000	19,375,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,630,000	1,630,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,815,000	1,815,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Upah Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			<i>462,336,000</i>	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			462,336,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol III (25 orang)	1.0 THN	250,000,000	250,000,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol II (24 orang)	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol IV (1 Orang)	1.0 THN	12,336,000	12,336,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,443,163,000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>3,443,163,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,048,032,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Nusa Tenggara Barat)	108.0 STEL	500,000	54,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Nusa Tenggara Barat)	11.0 STEL	1,788,000	19,668,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Nusa Tenggara Barat)	8.0 STEL	601,000	4,808,000	SBM
	- Pas Pelabuhan Udara	1.0 THN	6,987,000	6,987,000	
	- Pembelian makanan/minuman kecil untuk rapat dan penerimaan tamu	1.0 THN	83,228,000	83,228,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Nusa Tenggara Barat	104.0 OB	2,569,000	249,912,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Nusa Tenggara Barat	143.0 OB	2,826,000	377,949,000	SBM
	- Langganan surat kabar, berita dan majalah	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Pembelian Materai	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Nusa Tenggara Barat)	54.0 OT	1,520,000	82,080,000	SBM
	- Lembur Tenaga PPNPN	1.0 THN	130,000,000	130,000,000	
	- Pembayaran Jaminan Kesehatan PPNPN	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			245,784,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Nusa Tenggara Barat) [49 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	12936.0 OH	19,000	245,784,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			14,400,000	RM
	- Pengiriman surat/dokumen	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			217,680,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	156.0 OB	430,000	67,080,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			35,000,000	RM
	- Bahan Standar Pelayanan Publik	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			371,600,000	RM
	- Komputer Supplies	1.0 THN	350,000,000	350,000,000	
	- Cetak Amplop dan Map Berkop	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			240,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			36,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			18,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			174,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	
	- Jasa Pemeliharaan IT	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			136,000,000	RM
	- Sewa Tanah/Sewa Gedung Kantor	12.0 BLN	11,333,334	136,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			20,000,000	RM
	- Jasa Pengiriman Thowing Kendaraan	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Barat)Pemeliharaan Gedung Kantor UPT NUP.9 - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Barat) Pemeliharaan IKH, NUP 2,3,8, - Pemeliharaan Rumah Negara Golongan II Type B, NUP 1 - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Wilker Poto Tano NUP 10 - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Screen House NUP 2 - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Garasi Pool NUP 2 - Pemeliharaan Pagar Kantor UPT dan Wilker Badas NUP 8.9			426,555,000	
		500.0 M2	223,000	111,500,000	
		823.0 M2	185,000	152,255,000	
		120.0 M2	185,000	22,200,000	SBM
		150.0 M2	185,000	27,750,000	SBM
		32.0 M2	185,000	5,920,000	SBM
		75.0 M2	185,000	13,875,000	SBM
		503.0 M2	185,000	93,055,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 3 (250 CC) (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Nusa Tenggara Barat) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Mesin Potong Rumput - Pemeliharaan Mesin Pompa Air - Pemeliharaan CCTV - Pemeliharaan Camera - Pemeliharaan UPS - Pemeliharaan Alat Laboratorium - Pemeliharaan Apar(Alat Pemadam Kebakaran) - Perpanjangan STNK Roda-4 - Perpanjangan STNK Roda-2 - Pemeliharaan Lemari Pendingin			460,112,000	RM
		2.0 UNIT	19,310,000	38,620,000	
		35.0 UNIT	3,810,000	133,350,000	SBM
		3.0 UNIT	34,060,000	102,180,000	SBM
		1.0 UNIT	36,810,000	36,810,000	SBM
		30.0 UNIT	730,000	21,900,000	
		15.0 UNIT	690,000	10,350,000	
		25.0 UNIT	610,000	15,250,000	
		4.0 UNIT	7,190,000	28,760,000	
		4.0 UNit	2,000,000	8,000,000	
		5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
		3.0 UNIT	4,280,375	12,841,000	
		2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
		20.0 UNIT	300,000	6,000,000	
		8.0 UNIT	1,422,625	11,381,000	
		3.0 Unit	690,000	2,070,000	
		4.0 UNIT	1,500,000	6,000,000	
		35.0 UNIt	200,000	7,000,000	
		8.0 Unit	700,000	5,600,000	
1821.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	87.0 Unit, m2, Paket		323,495,000	
1821.EBB.951	Lokasi : KAB. SUMBAWA <u>Layanan Sarana Internal</u>	17.0 Unit		96,000,000	
611	<u>Pengadaan Kendaraan Bermotor</u>			96,000,000	U
AA	<u>Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 2</u>			96,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Kendaraan Dinas Operasional	3.0 Unit	32,000,000	96,000,000	*
1821.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	70.0 Unit		227,495,000	
711	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			227,495,000	U

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
IB	<i>Pembangunan Talud Wilker Badas</i>			227,495,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			227,495,000	9
	- Fisik	70.0 M	2,850,000	199,500,000	*
	- Perencanaan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	*
	- Pengawasan	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	*
	- PTK	1.0 PKT	4,995,000	4,995,000	*
1821.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>			353,416,000	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				
1821.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	50.0 Orang		353,416,000	
535	<u>Pengembangan Pegawai Barantan</u>			353,416,000	U
AA	<i>Pembinaan Pegawai</i>			353,416,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			95,016,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kerja	1042.0 OK	48,000	50,016,000	
	- ATK dan Komputer Supplier	2.0 KEG	7,500,000	15,000,000	
	- Belanja Bahan	2.0 KEG	15,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			3,000,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	600,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			29,000,000	RM
	- Jasa Karakter Building	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Jasa Test Urine	60.0 OK	150,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			77,800,000	PNP
	- Konsultasi ke BKN Regional	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan Karakter Building	22.0 OP	2,400,000	52,800,000	
	- Peningkatan Kompetensi SDM	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			121,000,000	RM
	- Perjalanan Rapat Kerja Wilker ke UPT	24.0 OP	3,000,000	72,000,000	
	- Pengawasan Wilayah Kerja	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			2,400,000	RM
	- Wilker ke UPT	16.0 OP	150,000	2,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar)			25,200,000	PNP
	- Apresiasi Kepegawaian	4.0 OP	6,300,000	25,200,000	
1821.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			279,138,000	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line] Lokasi : KAB. SUMBAWA	6.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
1821.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		79,880,000	
211	Rakernas Badan Karantina Pertanian			22,500,000	U
BA	Mengikuti Rakernas TA 2022			22,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar)			22,500,000	RM
	- Mengikuti Rakernas Barantan	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
213	Penyusunan Rencana Kerja			9,306,000	U
BA	Koordinasi Penyusunan Rencana Kerja			9,306,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar)			1,806,000	RM
	- Snack (6 org x 3 keg)	18.0 OK	17,000	306,000	
	- Percetakan (Proposal,TOR,RAB, Data dukung, POK)	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar)			7,500,000	RM
	- Penyusunan E-Proposal	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
226	Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif			22,500,000	U
BA	Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan RKA Indikatif TA 2024			22,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar)			22,500,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Rakor Penyusunan RKA Indikatif TA 2024	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
228	Penyusunan Final RKA-KL (Pagu Alokasi) - DIPA			22,500,000	U
BB	Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2024			22,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar)			22,500,000	PNP
	- Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2024	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
232	Pengelolaan Revisi Anggaran			3,074,000	U
BA	Konsultasi Ke Kanwil DJPB			3,074,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar)			3,074,000	PNP
	- Perjalanan Kosultasi Kanwil DJPB	1.0 OP	3,074,000	3,074,000	
1821.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	3.0 Dokumen		72,958,000	
242	Pelaksanaan SPI Barantan			33,010,000	U
AA	Mengikuti Workshop SPI			33,010,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar)			4,510,000	RM
	- Snack dan Makan	59.0 OK	60,000	3,540,000	
	- Laporan	2.0 Lap	485,000	970,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Pembinaan SPI Ke Wilker - KOnsultasi ke Pusat	2.0 OP 2.0 OP	3,000,000 7,500,000	21,000,000 6,000,000 15,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Workshop SPI	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	RM
251	Penyusunan LKJ Barantan - Sekretariat Badan			17,448,000	U
AA	<i>Mengikuti Workshop SAKIP Barantan</i>			17,448,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Snack Rapat Rekon Bulanan (12 x Org x 12 BLN) [12 ORG x 12 BLN]	144.0 OK	17,000	2,448,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Workshop SIMONEV	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	PNP
252	Penyusunan Laporan Barantan			22,500,000	U
AA	<i>Rapat Evaluasi Nasional</i>			22,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Evaluasi Nasional	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	PNP
1821.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		126,300,000	
312	Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan			52,500,000	U
BA	<i>Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Keuangan</i>			52,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Workshop Pengelola Tukin - Workshop Pengelola Keuangan - Workshop Aplikasi SIRUP	1.0 OP 5.0 OP 1.0 OP	7,500,000 7,500,000 7,500,000	7,500,000 37,500,000 7,500,000	PNP
323	Rekonsiliasi Data PNBPN Barantan Terkait SAI			51,300,000	U
BB	<i>Optimalisasi Pengelolaan PNBPN (Pemanfaatan Kelebihan PNBPN)</i>			51,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Perjalanan Rekonsiliasi PNBPN ke Wilker	6.0 OP	2,300,000	13,800,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Perjalanan Optimalisasi Pengelolaan PNBPN - Workshop Rekonsiliasi PNBPN	3.0 OP 2.0 OP	7,500,000 7,500,000	22,500,000 15,000,000	PNP
341	Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan			22,500,000	U
BA	<i>Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2022 , Semester I dan Triwulan III TA 2023 UPT</i>			22,500,000	

POK REVISI 5 T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR
ALOKASI Rp. 13,544,112,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar) - Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2022 , Semester I dan Triwulan III TA 2023 UPT	3.0 OP	7,500,000	22,500,000 22,500,000	PNP

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Sumbawa, 15 April 2023

drh Ida Bagus Putu Raka Ariana

NIP 196612251993031001